
КОМУНАЛЬНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО 
«ОВРУЦЬКА МІСЬКА ЛІКАРНЯ» 

Овруцької міської ради Житомирської області

НАКАЗ

13.01.2025 Овруч № 16

Про затвердження тарифів на послуги
з медичного обслуговування населення
за плату від юридичних і фізичних осіб

Керуючись статтею 18 Закону України «Основи законодавства України 
про охорону здоров’я» від 19.11.1992 № 2801-ХІІ, постановою КМУ «Деякі 
питання надання послуг з медичного обслуговування населення за плату від 
юридичних і фізичних осіб» від 05.07.2024 №781, Методикою розрахунку 
вартості послуги з медичного обслуговування, затвердженою постановою КМУ 
27.12.2017 № 1075

НАКАЗУЮ:

1 .Затвердити тарифи на послуги з медичного обслуговування населення за 
плату від юридичних і фізичних осіб та ввести в дію з 15.01.2025 (додаток ).

2. Термін дії тарифів - до введення нових.

3. Контроль за виконанням наказу покласти на головного бухгалтера 
Путятіну Марину Павлівну.

Валентина ШУБ АН



                                                                                   Додаток                  

                                                                         до наказу КНП «Овруцька міська лікарня»  
Овруцької міської  ради 

від 13 січня 2025 року № 16 

Перелік та вартість послуг з медичного обслуговування населення за плату від 

юридичних і фізичних осіб, що надаються в КНП "Овруцька міська лікарня" 

Овруцької міської ради  
п/п Послуга Одиниця 

виміру 

Вартість, грн 

1 Медичний огляд:     
1.1 Медичний огляд лікаря-терапевта 1 м/о 46,00 

1.2 Медичний огляд лікаря-нарколога 1 м/о 52,00 

1.3 Медичний огляд лікаря-психіатра 1 м/о 52,00 

1.4 Медичний огляд лікаря-дерматовенеролога 1 м/о 46,00 

1.5 Медичний огляд лікаря-офтальмолога 1 м/о 47,00 

1.6 Медичний огляд лікаря-стоматолога-терапевта 1 м/о 54,00 

1.7 Медичний огляд лікаря-ендокринолога 1 м/о 46,00 

1.8 Медичний огляд лікаря-уролога 1 м/о 47,00 

1.9 Медичний огляд лікаря-отоларинголога 1 м/о 47,00 

1.10 Медичний огляд лікаря-хірурга 1 м/о 47,00 

1.11 Медичний огляд лікаря-невропатолога 1 м/о 46,00 

1.12 Медичний огляд лікаря-ортопед-травматолога 1 м/о 47,00 

1.13 Видача довідки про проходження попереднього, періодичного та 

позачергового психіатричних оглядів, у тому числі на предмет 
вживання психоактивних речовин (форма 100-2/0) (обов'язковий 

медичний огляд) 

1 м/о 556,00 

1.14 Видача довідки про проходження попереднього, періодичного та 
позачергового психіатричних оглядів, у тому числі на предмет 

вживання психоактивних речовин (форма 100-2/0) (на прохання 

громадян) 

1 м/о 667,00 (з ПДВ) 

1.15 Дублікат довідки про проходження попереднього, періодичного 
та позачергового психіатричних оглядів, у тому числі на предмет 

вживання психоактивних речовин (форма 100-2/0) (на прохання 

громадян) 

1 м/о 128,00 (з ПДВ) 

1.16 Медичний огляд на стан алкогольного спяніння водіїв з 
використанням технічних засобів 

1 м/о 299,00 

1.17 Медогляд на стан алкогольного спяніння водіїв з використанням 

лабораторної діагностики (аналіз крові) 

1 м/о 572,00 

1.18 Медогляд на стан алкогольного спяніння водіїв з використанням 
технічних засобів та лабораторної діагностики (аналіз крові) 

1 м/о 588,00 

1.19 Медогляд на стан алкогольного спяніння інших категорій 

обстежуваних (з використанням технічних засобів ) 

1 м/о 298,00 

1.20 Медогляд на стан алкогольного спяніння інших категорій 
обстежуваних з використанням лабораторної діагностики (аналіз 

крові) 

1 м/о 571,00 

1.21 Медогляд на стан алкогольного спяніння інших категорій 
обстежуваних з використанням технічних засобів та 

лабораторної діагностики (аналіз крові) 

1 м/о 586,00 

1.22 Медогляд на стан наркотичного спяніння водіїв на вміст однієї 

наркотичної речовини 

1 м/о 516,00 

1.23 Медогляд на стан наркотичного спяніння водіїв на вміст двох 

наркотичних речовин 

1 м/о 697,00 

1.24 Медогляд на стан наркотичного спяніння водіїв на вміст трьох 

наркотичних речовин 

1 м/о 877,00 

1.25 Медогляд на стан наркотичного спяніння водіїв на вміст 

чотирьох наркотичних речовин 

1 м/о 1 058,00 



1.26 Медогляд на стан наркотичного спяніння інших категорій 

обстежуваних на вміст однієї наркотичної речовини 

1 м/о 515,00 

1.27 Медогляд на стан наркотичного спяніння інших категорій 

обстежуваних на вміст  двох наркотичних речовин 

1 м/о 695,00 

1.28 Медогляд на стан наркотичного спяніння інших категорій 

обстежуваних на вміст  трьох наркотичних речовин 

1 м/о 876,00 

1.29 Медогляд на стан наркотичного спяніння інших категорій 

обстежуваних на вміст  чотирьох наркотичних речовин 

1 м/о 1 056,00 

1.30 Видача медичної книжки (ф.№1-ОМК) 1 послуга 29,00 (з ПДВ) 

1.31 Обстеження стану здоров'я  особи для дозволу на право 
отримання та носіння зброї  із видачею довідки (обов'язковий 

медичний огляд) 

1 м/о 574,00 

1.32 Обстеження стану здоров'я  особи для дозволу на право 
отримання та носіння зброї  із видачею довідки (на прохання 

громадян) 

1 м/о 688,00 (з ПДВ) 

1.33 Обстеження стану здоров'я  водіїв (кандидатів у водії) 

транспортних засобів із видачею довідки (обов'язковий 
медичний огляд) 

1 м/о 767,00 

1.34 Обстеження стану здоров'я  водіїв (кандидатів у водії) 

транспортних засобів із видачею довідки (на прохання громадян) 

1 м/о 921,00 (з ПДВ) 

2 Консультація лікарів спеціалістів приамбулаторному прийомі 

без направлення лікаря: 

    

2.1 Консультація лікаря-терапевта 1 послуга 197,00 

2.2 Консультація лікаря-нарколога 1 послуга 217,00 

2.3 Консультація лікаря-психіатра 1 послуга 217,00 

2.4 Консультація лікаря-дерматовенеролога 1 послуга 200,00 

2.5 Консультація лікаря-невропатолога 1 послуга 193,00 

2.6 Консультація лікаря-ендокринолога 1 послуга 193,00 

2.7 Консультація лікаря-стоматолога-терапевта 1 послуга 248,00 

2.8 Консультація лікаря-кардіолога 1 послуга 193,00 

2.9 Консультація лікаря-офтальмолога 1 послуга 226,00 

2.10 Консультація лікаря-отоларинголога 1 послуга 230,00 

2.11 Консультація лікаря-акушер-гінеколога 1 послуга 262,00 

2.12 Консультація лікаря-ортопед-травматолога 1 послуга 226,00 

2.13 Консультація лікаря-уролога 1 послуга 228,00 

2.14 Консультація лікаря-хірурга 1 послуга 247,00 

3 Послуги лікаря-акушер-гінеколога:     

3.1 Гістероскопія 1 послуга 2231,00 

4 Послуги лікаря-отоларинголога:     

4.1 Вливання лікарських засобів в гортань 1 послуга 109,00 

4.2 Промивання лакун піднебінних мигдаликів 1 послуга 157,00 

4.3 Видалення сірчаної пробки 1 послуга 155,00 

5 Послуги лікаря-офтальмолога:     

5.1 Підбір окулярів 1 послуга 118,00 

5.2 Тонометрія та периметрія 1 послуга 122,00 

5.3 Рефрактометрія 1 послуга 121,00 

5.4 Введення лікарського засобу в задню камеру ока 1 послуга 51,00 

5.5 Процедура для визначення прохідності системи сльозних 

канальців (обидва ока) 

1 послуга 114,00 

6 Послуги лікаря-дерматовенеролога:     

6.1 Плазмотерапія волосся 1 послуга 397,00 

6.2 Кріодеструкція бородавки 1 послуга 200,00 

6.3 Електрокоогуляція папіломи  1 послуга 200,00 



6.4 Забір матеріалу для виявлення патогенів грибів, волося, нігтів 1 послуга 195,00 

6.5 Забір матеріалу для урогенітального мазка у чоловіків 1 послуга 150,00 

7 Лабораторні (хіміко-фізичні дослідження) послуги:     

7.1 Забір крові  1 аналіз 14,00 

7.2 Забір крові для біохімічного аналізу 1 аналіз 28,00 

7.3 Загальний аналіз крові 1 аналіз 130,00 

7.4 Загальний аналіз сечі 1 аналіз 85,00 

7.5 Аналіз сечі по Нечипоренко 1 аналіз 100,00 

7.6 Визначення загального білку крові 1 аналіз 102,00 

7.7 Визначення глюкози крові 1 аналіз 71,00 

7.8 Визначення сечової кислоти 1 аналіз 155,00 

7.9 Визначення сечовини 1 аналіз 155,00 

7.10 Визначення групи крові та резус фактора 1 аналіз 165,00 

7.11 Визначення холестерину крові 1 аналіз 132,00 

7.12 Визначення Креатиніну 1 аналіз 153,00 

7.13 Визначення МРП (сифіліс) 1 аналіз 83,00 

7.14 Ниркові проби 1 аналіз 202,00 

7.15 Визначення Альфа-Амілази 1 аналіз 135,00 

7.16 Глікований гемоглобін (HbA1c) 1 аналіз 305,00 

7.17 Визначення ПТІ (протромбіновий індекс) 1 аналіз 149,00 

7.18 Визначення Гамма-глутамілтрансфераза (ГГТ) 1 аналіз 70,00 

7.19 Визначення електролітів крові (К, Са, Na) 1 аналіз 221,00 

7.20 Визначення лужної фосфатази  1 аналіз 134,00 

7.21 Визначення профілю ліпідів 1 аналіз 245,00 

7.22 Визначення загального та прямого білірубіну 1 аналіз 142,00 

7.23 Визначення Альбуміну 1 аналіз 105,00 

7.24 Визначення Аланінамінотрансферази (АЛТ) 1 аналіз 133,00 

7.25 Визначення Аспартатамінотрансферази (АСТ) 1 аналіз 133,00 

7.26 Визначення ревмопроб 1 аналіз 290,00 

7.27 Визначення С-реактивного білку 1 аналіз 135,00 

7.28 Визначення ацетону в сечі 1 аналіз 85,00 

7.29 Швидкий тест на гепатит А 1 аналіз 84,00 

7.30 Швидкий тест на гепатит В 1 аналіз 80,00 

7.31 Швидкий тест на гепатит С 1 аналіз 84,00 

7.32 Швидкий тест на ВІЛ 1 аналіз 87,00 

7.33 Аналіз калу на яйця паразитів 1 аналіз 100,00 

7.34 Обстеження вагінальних мазків на мікрофлору 1 аналіз 141,00 

7.35 Визначення патогенних грибів 1 аналіз 63,00 

7.36 Визначення антитіл класу IgM та IgG до вірусу гепатиту В 1 аналіз 200,00 

7.37 Визначення антитіл класу IgM та IgG до вірусу гепатиту С 1 аналіз 200,00 

7.38 Визначення Д-димеру 1 аналіз 283,00 

7.39 Визначення Ліпази 1 аналіз 166,00 

7.40 Визначення Трансферину 1 аналіз 227,00 

7.41 Визначення Феритину 1 аналіз 341,00 

7.42 Прогестерон 1 аналіз 305,00 

7.43 Пролактин 1 аналіз 305,00 

7.44 Тироксин вільний FT4 1 аналіз 379,00 

7.45 Трийодтиронін вільний FT3 1 аналіз 379,00 



7.46 Тиреотропний гормон ТТГ 1 аналіз 275,00 

7.47 Серцевий тропонін I (cTnI) 1 аналіз 373,00 

7.48 Хоріонічний гонадотропін людини (В-ХГЛ) 1 аналіз 305,00 

8 Лабораторні послуги (бактеріологічні) дослідження:     

8.1 Мікробіологічне дослідження на патогенну та умовно-патогенну 
мікрофлору 

1 
дослідження 

244,00 

8.2 Мікробіологічне дослідження випорожнень на кишкову групу 

(для медичних оглядів) 

1 

дослідження 

69,00 

8.3 Ідентифікація патогенних мікроорганізмів кишкової групи 1 
дослідження 

502,00 

8.4 Мікробіологічне дослідження  із зіву та носу на стафілокок (для 

медичних оглядів) 

1 

дослідження 

92,00 

8.5 Мікробіологічне дослідження на стафілокок 1 
дослідження 

287,00 

8.6 Мікробіологічне дослідження чутливості мікроорганізмів до 

антибіотиків 

1 

дослідження 

191,00 

9 Діагностичні (інструментальні) послуги:     

9.1 Ультразвукове дослідження молочних залоз 1 обстеження 316,00 

9.2 Ультразвукове дослідження щитовидної залози 1 обстеження 261,00 

9.3 Ультразвукове дослідження нирки+надниркові залози 1 обстеження 261,00 

9.4 Ультразвукове дослідження лімфатичних вузлів 1 обстеження 261,00 

9.5 Ультразвукове дослідження м'яких тканин 1 обстеження 261,00 

9.6 Ультразвукове дослідження органів черевної порожнини 1 обстеження 466,00 

9.7 Ультразвукове дослідження суглобів 1 обстеження 416,00 

9.8 Ультразвукове дослідження органів малого тазу 

(Трансабдомінально) 

1 обстеження 357,00 

9.9 Ультразвукове дослідження передміхурової залози, сечового 

міхура та нирок 

1 обстеження 415,00 

9.10 Ультразвукове дослідження органів малого тазу 

(Трансвагінальне) 

1 обстеження 348,00 

9.11 Ультразвукове дослідження превральної порожнини 1 обстеження 209,00 

9.12 Ультразвукове дослідження легень 1 обстеження 298,00 

9.13 Ультразвукове дослідження судин шиї 1 обстеження 361,00 

9.14 Ультразвукове дослідження вен нижніх кінцівок 1 обстеження 419,00 

9.15 Нейросонографія 1 обстеження 416,00 

9.16 Ехокардіографія 1 обстеження 418,00 

9.17 Електрокардіограма 1 обстеження 52,00 

9.18 Флюрографія 1 обстеження 79,00 

9.19 Езофагодуаденоскопія без анестезіологічного супроводу  1 обстеження 842,00 

9.20 Езофагодуаденоскопія з анестезіологічного супроводу  1 обстеження 1437,00 

9.21 Бронхоскопія 1 обстеження 1004,00 

9.22 Цистоскопія 1 обстеження 641,00 

9.23 Колоноскопія без анестезіологічного супроводу 1 обстеження 1072,00 

9.24 Колоноскопія з анестезіологічним супроводом 1 обстеження 1733,00 

9.25 Спірографія 1 обстеження 57,00 

9.26 Тест на хелікобактер пілорі 1 обстеження 139,00 

10 Ренгенологічні дослідження:     

10.1 Ренгенографія зубів 1 знімок 120,00 

10.2 Рентгенографія однієї анатомічної ділянки 1 обстеження 232,00 

10.3 Друк рентгенобстеження однієї анатомічної ділянки на плівку 

сухого друку 

1 послуга 123,00 

11 Компютерна томографія:     



1 доба
1 доба
1 місяць
1 місяць

Послуги з впровадження господарської діяльності т 
Палата підвищеного комфорту (стандарт "Комфорт") 

Палата підвищеного комфорту ("Люкс")__________ __
Стажування лікарів-інтернів (хірургічний профіль) 
Стажування лікарів-інтернів (терапевтичний профіль)

11.1 1 Комп’ютерна томографія (однієї анатомічної ділянки) без 
контрастування ------------- —-----------:--------

1 1 обстеження І

1 1 обстеження 1

1203,00

1274,00
11.2 Г Комп’ютерна томографія (однієї анатомічної ділянки та однієї

11.3 Комп’ютерна томографія (однієї анатомічної ділянки) з 
контра стуванням 

1 1 обстеження 4177,00

Н-4

11.5

Комп’ютерна томографія (однієї анатомічної ділянки та однієї 
додаткової суміжної анатомічної ділянки) з контрастуванням------
Комп’ютерна томографія (однієї анатомічної ділянки) запис на
ПИСК -------------

І 1 обстеження

І 1 запис

4320,00 І

70,00

11.6 1 Комп’ютерна томографія (однієї анатомічної ділянки) друк
1 обстеження на плівку сухого друку

І 1 послуга 220,00

1 12 Послуги відділення медичної реабілітації:
1 12.1 1 Консультація лікаря з фізичної та реабілітаційної медицини 1 1 послуга 1 183,00 1

1 1 послуга Г 338,00
12.2 Мануально-м'язеві техніки поза межами реабілітаційного циклу 

І (без елекгроного направлення)
1 1 послуга

р 25,00 1
1 12.3 1 Електроміостимуляція

1 12.4 1 Заняття з логопедом з зондами 1 1 заняття 1 402,00 1

1 12.5 Заняття з логопедом без зондів 1 1 заняття 1 266,00 1

1 12.6 1 Заняття з фізичної терапії (1 година) 1 1 заняття | 247,00 ]

1 12.7 1 Заняття з фізичної терапії (2 години) 1 1 заняття 1 494,00 1

1 12.8 1 Заняття з ерготерапїї (1 година) І 1 заняття 1 247,00 1

1 12.9 1 Заняття з ерготерапії (2 години) І 1 заняття 1 494,00 1

1 12.10 1 Заняття з психологом І 1 заняття 1 239,00 1

1 12.11 1 Електронейроміографія стимуляційна І 1 послуга 1 297,00 1

1 13 F Маніпуляиійні (фізеотерапевтичні) послуги:
113.1 1 Ампліпульс терапія

1 1 процедура 1 76,00 1

1 13.2 1 Дарсонвалізація
1 1 процедура [ 87,00 1

113.3 1 Гальванізація 1 1 процедура 1 76,00 1

1 13.4 1 Магнітолазерна терапія 1 1 процедура 1 68,00 1

1 13.5 1 УВЧ терапія 1 1 процедура 1 76,00 1

250,00 (з ПДВ)
400,00 (з ПДВ) 
3174,00 (з ПДВ) 
3094,00 (з ПДВ)

11
Ї4Т
142

143
14.4

1 14.5 1 Видача медичної довідки 1 1 послуга 1 94,00 (з ПДВ) 1

1 14.6 1 Видача повторної виписки з історії хвороби І 1 послуга 1 140,00 (з ПДВ) 1

1 15 1 Терапевтична стоматологія:
1 15.1 1 Пломбування зуба: харизма 1 1 послуга 1 522,00

1 15.2 1 Пломбування зуба: кетак-моляр 1 1 послуга 1 443,00 1
1 15.3 1 Пломбування зуба: лателюком 1 1 послуга

1 383,00 1

Головний бухгалтер Марина ПУТЯТША


